
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2018/70019]
8 MAART 2018. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van de omtrek en de voorwaarden voor het beheer

van de domaniale natuurreservaten “Hautes-Fagnes” te Membach (Baelen), Elsenborn, Nidrum en Weywertz
(Bütgenbach), Eupen, Jalhay, Xhoffraix (Malmedy), Raeren, Ovifat en Sourbrodt (Waimes)

De Waalse Regering,

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud, artikel 6, gewijzigd bij het decreet van 7 september 1989,
artikel 9, artikel 11, gewijzigd bij het decreet van 6 december 2001, alsook artikel 41, gewijzigd bij de decreten van
7 september 1989 en 6 december 2001;

Gelet op de jachtwet van 28 februari 1882, artikel 7, vervangen bij het decreet van 14 juli 1994 en gewijzigd bij het
decreet van 6 december 2001;

Gelet op het ministerieel besluit van 23 oktober 1975 houdende reglementering van de bewaking, de politie en het
verkeer in de staatsnatuurreservaten, buiten de wegen die voor het openbaar verkeer openstaan;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 13 oktober 1994 waarbij sommige jachtwijzen in de domaniale
natuurreservaten “Schwarzes Venn” en “Herzogenvenn” uitzonderlijk gemachtigd worden;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 31 mei 2000 houdende oprichting van de domaniale
natuurreservaten van de Hoge Venen;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 13 november 2009 houdende oprichting van het geleide
domaniaal reservaat “Stuhl” te Raeren;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 10 oktober 2013 tot oprichting van het domaniale natuurreservaat
“Der Rurhof” te Weywertz (Bütgenbach);

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 10 oktober 2013 tot oprichting van het domaniale natuurreservaat
“Nesselo” te Weywertz (Bütgenbach);

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 10 oktober 2013 tot oprichting van het domaniale natuurreservaat
“Les Fagnes de Stellerholz” te Sourbrodt (Waimes);

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 27 november 2014 tot wijziging van het besluit van de Waalse
Regering van 31 mei 2000 houdende oprichting van de domaniale natuurreservaten van de Hoge Venen;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 12 mei 2016 tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering
van 31 mei 2000 houdende oprichting van de domaniale natuurreservaten van de Hoge Venen;

Gelet op het advies van de Directie Grondwateren van het Departement Leefmilieu en Water (Operationeel
directoraat-generaal Landbouw, Natuurlijke Hulpbronnen en Leefmilieu), gegeven op 12 april 2013;

Gelet op het advies van de “Conseil supérieur wallon de la Conservation de la Nature” (Waalse hoge raad voor
het natuurbehoud), gegeven op 28 februari 2017;

Gelet op het advies van de “Commission royale des Monuments, Sites et Fouilles” (Koninklijke Commissie voor
Monumenten, Landschappen en Opgravingen), gegeven op 26 oktober 2017;

Gelet op het advies van het Natuurpark “Hautes-Fagnes – Eifel”, gegeven op 6 november 2017;
Gelet op het gunstig geacht advies van het provinciecollege van de Provincie Luik;
Gelet op het advies van de Afdeling “Natuur” van de Beleidsgroep “Landelijke aangelegenheden”, gegeven op

15 december 2017;
Gelet op het advies van de Afdeling “Jacht” van de beleidsgroep “Landelijke aangelegenheden”, gegeven op

8 januari 2018;

30612 BELGISCH STAATSBLAD — 28.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
8-
03

-2
01
8 



Gelet op het bijzonder beheersplan van de domaniale natuurreservaten “Hautes-Fagnes” te Membach (Baelen),
Elsenborn, Nidrum en Weywertz (Bütgenbach), Eupen, Jalhay, Xhoffraix (Malmedy), Raeren, Ovifat en Sourbrodt
(Waimes) opgemaakt door de Minister van Natuur;

Gelet op de krachtens het Milieuwetboek georganiseerde openbare onderzoeken die door de gemeenten Baelen,
Bütgenbach, Eupen, Jalhay, Malmedy, Raeren en Waimes werden gevoerd tussen 1 juni 2017 en 30 jun 2017;

Gelet op de huurovereenkomst gesloten op 6 juni 2012 tussen de Kerkfabriek van Malmedy en het Waals Gewest
met het oog op de oprichting van het domaniale natuurreservaat van de Hoge Venen en die van toepassing is tot
23 februari 2025;

Gelet op de akte van erfpacht gesloten op 23 februari 1998 tussen de stad Malmedy en het Waals Gewest voor een
periode van 27 jaar;

Gelet op de erfpachtovereenkomst gesloten op 19 februari 2007 tussen het gezin Sagehomme en het Waals Gewest
voor een periode van 99 jaar;

Gelet op het groot belang van de Hoge Venen, die bekend staan om de habitats van communautair belang die ze
herbergen als zoals vochtige of droge heide, hoog- of bosvenen of nog heischrale graslanden, en op de talrijke
opmerkelijke soorten die er groeien, zoals lavendelheide, dopheide, éénarige wollegras, beenbreek of zevenster, of nog
de korhoen, de klapekster, de grauwe klauwier, de zwarte specht en de grijskopspecht, de ruigpootuil, het paapje, de
roodborsttapuit, de zilveren maan en de blauwe vuurvlinder;

Overwegende dat de Hoge Venen het voorwerp van hebben heeft uitgemaakt in het kader van het project LIFE
Veengebied Hoge-Venen (2007-2012), medegefinancierd door de Europese Unie en het Waalse Gewest;

Gelet op de zorgwekkende daling in de korhoenpopulatie;

Overwegende dat de predatie door de vos en het wild zwijn als bepalende factor is geïdentificeerd in de daling
van de korhoenpopulaties;

Overwegende dat de controle op die roofdieren via een actie aan de rand van het reservaat vruchteloos is gebleken;

Gelet op de noodzaak om alle maatregelen te treffen die nodig zijn voor het overleven en de herontplooiing van
de korhoen;

Overwegende dat er geen andere bevredigende oplossing bestaat om de afkalvende korhoenpopulaties te beheren
dan het reguleren van de vos- en zwijnpopulaties en dat de verleende afwijking geen schade zal toebrengen aan de vos-
en zwijnpopulaties of aan de gunstige staat van instandhouding van de milieus die door de domaniale
natuurreservaten van de Hoge Venen beschermd worden;

Overwegende dat de allesoverwoekerende exotische soorten één van de voornaamste dreigingen voor de
biodiversiteit van onze ecosystemen vormen;

Overwegende dat de aanwezigheid van allesoverwoekerende exotische soorten in de domaniale natuurreservaten
van de Hoge Venen een dreiging vormt voor het behoud van de biodiversiteit in de locatie en voor de
beheersdoelstelling ervan;

Gelet op de waarneming van Canadaganzen in bijna al de voornaamste locaties van de domaniale natuurreser-
vaten van de Hoge Venen;

Overwegende dat andere allesoverwoekerende exotische soorten zouden kunnen voorkomen in de domaniale
natuurreservaten van de Hoge Venen;

Overwegende dat het efficiënter is om allesoverwoekerende exotische soorten te controleren zodra ze opduiken en
lang voor de explosie van hun populaties; dat de beheerder van de domaniale natuurreservaten daarom in staat gesteld
moet worden om snel in te grijpen;

Overwegende dat het beheer van de domaniale natuurreservaten van de Hoge Venen door het Departement
Natuur en Bossen waargenomen wordt in overleg met het Departement « Etude du Milieu naturel et agri-
cole (Onderzoek Natuurlijk en Landbouwmilieu) » alsook met de Adviescommissie voor het beheer van de domaniale
natuurreservaten Malmedy-HogeVenen;

Overwegende dat de allesoverwoekerende exotische soorten gecontroleerd moeten worden d.m.v. geschikte
reguleringstechnieken die respect voor het dierenwelzijn garanderen;

Overwegende dat de natuurreservaten soorten herbergen, waarvoor een wetenschappelijke monitoring noodza-
kelijk is; dat de wetenschappelijke monitoring acties inhoudt, die strijdig zijn met de in natuurreservaat toepasselijke
beschermingsmaatregelen zoals het afnemen van plantenstukken of -individuen of het storen van dierlijke soorten, hun
vangst en zelfs het doden ervan; dat die acties beperkt en uitgevoerd worden door personen die zich van de
kwetsbaarheid van de betrokken populaties bewust zijn; dat ze dan ook niet gevaarlijk zijn voor die populaties;

Overwegende dat in het belang van de wilde fauna en flora alsook van de instandhouding van de natuurlijke
habitats van het reservaat handelingen verricht moeten worden met het oog op de inrichting en het beheer van het
reservaat zodat de natuurlijke verschijnselen niet in totale vrijheid zouden kunnen evolueren;

Dat die inrichtings- en beheershandelingen, die de instandhouding of het herstel van bepaalde gevoelige soorten
beogen ten opzichte van andere niet gevoelige soorten kunnen inhouden dat bij de wet op het natuurbehoud verboden
handelingen verricht moeten worden terwijl ze voordelig zijn voor de bescherming van de wilde fauna en flora alsook
voor de instandhouding van de natuurlijke habitats van het reservaat en dat ze niet schadelijk zijn voor het behoud van
de betrokken milieus in een gunstige staat van instandhouding;

Dat er bijvoorbeeld op niet-limitatieve wijze gewezen kan worden op de aanleg van vijvers die de wijziging van
het bodemreliëf als gevolg heeft maar ook op de noodzaak om te strijden tegen allesoverwoekerende plantensoorten,
wat het wegnemen van struiken en het beschadigen van het plantendek inhoudt; of op de noodzaak om bijzondere
gevoelige dieren- of planten soorten te beschermen tegen predatie door gewonere soorten, die bijgevolg gestrikt of
verjaagd moeten kunnen worden d.m.v. geschikte technieken;

Dat het in principe niet mogelijk is om alle gevallen te overwegen waarin afwijkingen aan de beheersautoriteit
verleend zouden moeten kunnen worden in het kader van de handelingen inzake de inrichting en het beheer van het
reservaat, omdat men niet vooraf kan weten hoe de toestand zal evolueren;

Overwegende dat het dan ook opportuun lijkt om een algemene afwijking toe te kennen voor de verboden bedoeld
in de wet op het natuurbehoud wanneer de beheerder van het reservaat handelingen verricht met het oog op de
inrichting en het beheer van het reservaat in het belang van de bescherming van de wilde fauna en flora alsook van de
instandhouding van de natuurlijke habitats van dit reservaat;

30613BELGISCH STAATSBLAD — 28.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
8-
03

-2
01
8 



Dat die afwijking de opheffing van die verboden voor de derden die het reservaat bezoeken, overigens niet
inhoudt;

Dat die afwijking dan ook legitiem en evenredig is;

Gelet op de aanwezigheid van als monument beschermde grenspalen in de natuurreservaten van de Hoge Venen,
benadrukt door de Koninklijke Commissie voor Monumenten, Landschappen en Opgravingen;

Op de voordracht van de Minister van Natuur;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De domaniale natuureservaten “Hautes-Fagnes” beslaan de 5.368 ha 12 a 47 ca grond die aan het
Waalse Gewest, aan de gemeente Malmedy, aan de Kerkfabriek van Malmedy of aan het gezin Sagehomme toebehoren.

De andere percelen dan die van het Waalse Gewest zijn vermeld in onderstaande tabellen met een, twee of drie
asterisken naargelang ze behoren tot de gemeente Malmedy, de Kerkfabriek van Malmedy of het gezin Sagehomme.

Deze grond zijn of waren kadastraal bekend als volgt :

Cléfaye

Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Waimes 4 - Sourbrodt E BEI DEM KALTEN BRUNNEN 3 D 40,1885

Waimes 4 - Sourbrodt E BEI DEM KALTEN BRUNNEN 3 K 33,9798

Waimes 4 - Sourbrodt E BEI DEM KALTEN BRUNNEN 3 L 64,3535

Waimes 4 - Sourbrodt F KALTE BOUREN 8 C 15,5416

Waimes 4 - Sourbrodt F KALTE BOUREN 8 G 8,8062

Waimes 4 - Sourbrodt F KALTE BOUREN 10 B 4,7911

Waimes 4 - Sourbrodt F KALTE BOUREN 10 D 6,8000

Waimes 4 - Sourbrodt F KALTE BOUREN 10 E 11,8548

Waimes 4 - Sourbrodt F KALTE BOUREN 10 F 6,3452

Waimes 4 - Sourbrodt F KALTE BOUREN 11 C 38,5230

Totaal : 231,1837

Fagne des Deux Séries

Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Baelen 2 - Membach B HAUTE FAGNE 173 E2 5,7598

Baelen 2 - Membach B HAUTE FAGNE 173 F2 59,0300

Baelen 2 - Membach B HAUTE FAGNE 173 H2 7,4162

Baelen 2 - Membach B HAUTE FAGNE 173 K2 90,2143

Baelen 2 - Membach B HAUTE FAGNE 173 L2 84,8795

Baelen 2 - Membach B HAUTE FAGNE 173 M2 44,5180

Baelen 2 - Membach B HAUTE FAGNE 173 N2 32,0843

Baelen 2 - Membach B HAUTE FAGNE 173 P2 106,6604

Baelen 2 - Membach B HAUTE FAGNE 173 R2 78,1823

Baelen 2 - Membach B HAUTE FAGNE 173 Y 75,0650

Baelen 2 - Membach B HAUTE FAGNE 173 Z 40,7400

Baelen 2 - Membach B FONTAINE PERIGNY 176 2,4080

Baelen 2 - Membach B FONTAINE PERIGNY 177 2,9020

Baelen 2 - Membach B GEITZBOSCH 178 C 40,7940

Baelen 2 - Membach B GEITZBOSCH 178 D 34,9950

Baelen 2 - Membach B GEITZBOSCH 178 E 1,0000

Baelen 2 - Membach B GEITZBOSCH 178 F 3,2980

Baelen 2 - Membach B GEITZBOSCH 178 G 1,1130

Baelen 2 - Membach B GEITZBOSCH 178 H 0,7190

Baelen 2 - Membach B GEITZBOSCH 178 L 71,1306

Baelen 2 - Membach B GEITZBOSCH 178 M 44,0484

30614 BELGISCH STAATSBLAD — 28.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
8-
03

-2
01
8 



Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Baelen 2 - Membach B GEITZBOSCH 178 N. 0,6500

Jalhay 1 - Jalhay B BARAQUE MICHEL RUINES 1843/02 A 0,4000

Jalhay 1 - Jalhay B GRANDE FANGE 1843 F 49,7585

Jalhay 1 - Jalhay B GRANDE FANGE 1843 G 52,7395

Jalhay 1 - Jalhay B GRANDE FANGE 1843 H 52,5173

Jalhay 1 - Jalhay B GRANDE FANGE 1843 L 62,6920

Jalhay 1 - Jalhay B FONTAINE PERIGNY 1844 3,3050

Baelen 2 - Membach B GEITZBOSCH 178K pie 62,5328

Totaal : 1111,5529

Fagne wallonne

Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Waimes 4 - Sourbrodt D FAGNE WALLONNE 1 B2 71,6460

Waimes 4 - Sourbrodt D FAGNE WALLONNE 1 C 0,9590

Waimes 4 - Sourbrodt D FAGNE WALLONNE 1 D2 87,9260

Waimes 4 - Sourbrodt D FAGNE WALLONNE 1 E2 84,8740

Waimes 4 - Sourbrodt D FAGNE WALLONNE 1 F 0,1396

Waimes 4 - Sourbrodt D FAGNE WALLONNE 1 F2 91,7970

Waimes 4 - Sourbrodt D FAGNE WALLONNE 1 G2 74,0700

Waimes 4 - Sourbrodt D FAGNE WALLONNE 1 K2 1,3440

Waimes 4 - Sourbrodt D FAGNE WALLONNE 1 L2 22,0253

Waimes 4 - Sourbrodt D FAGNE WALLONNE 1 M 0,9230

Waimes 4 - Sourbrodt D FAGNE WALLONNE 1 N. 1,0275

Waimes 4 - Sourbrodt D FAGNE WALLONNE 1 N2 79,2187

Waimes 4 - Sourbrodt D FAGNE WALLONNE 1 P 0,4105

Waimes 4 - Sourbrodt D FAGNE WALLONNE 1 P2 16,2783

Waimes 4 - Sourbrodt D FAGNE WALLONNE 1 R 8,4138

Waimes 4 - Sourbrodt D FAGNE WALLONNE 1 S 0,5803

Waimes 4 - Sourbrodt D FAGNE WALLONNE 1 X2 22,4137

Waimes 4 - Sourbrodt E FAGNE WALLONNE 6 B 3,6300

Waimes 3 - Ovifat A FAGNE DE WEZ 1 1,9234

Waimes 3 - Ovifat A FAGNE DE WEZ 12 A 0,9466

Waimes 3 - Ovifat A FAGNE DE WEZ 12 B 0,7151

Waimes 3 - Ovifat A FAGNE DE WEZ 13 A 0,8304

Waimes 3 - Ovifat A FAGNE DE WEZ 13 B 0,9355

Waimes 3 - Ovifat A FAGNE DE WEZ 2 A 1,2756

Waimes 3 - Ovifat A FAGNE DE WEZ 31 A 1,0904

Waimes 3 - Ovifat A FAGNE DE WEZ 31 B 1,2058

Waimes 3 - Ovifat A FAGNE DE WEZ 35 B 31,5320

Waimes 3 - Ovifat A FAGNE DE WEZ 37 A 0,5065

Waimes 3 - Ovifat A FAGNE DE WEZ 3 A 0,7146

Waimes 3 - Ovifat A FAGNE DE WEZ 45 A 1,0844

Waimes 3 - Ovifat A FAGNE D’3 - OVIFAT 47 C4 6,6563

Waimes 3 - Ovifat A FAGNE DE WEZ 4 A 0,9870

Waimes 3 - Ovifat A FAGNE DE WEZ 4 B 1,0025

Waimes 3 - Ovifat A FAGNE DE WEZ 5 A 1,3815

Waimes 3 - Ovifat A FAGNE DE WEZ 5 B 1,6620

Waimes 3 - Ovifat A FAGNE DE WEZ 6 A 2,9467

30615BELGISCH STAATSBLAD — 28.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
8-
03

-2
01
8 



Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Waimes 3 - Ovifat A FAGNE DE WEZ 7 A 0,1250

Waimes 3 - Ovifat A FAGNE DE WEZ 7 B 1,3046

Waimes 3 - Ovifat A FAGNE DE WEZ 9 A 2,6385

Waimes 4 - Sourbrodt D FAGNE WALLONNE 1W2 0,4516

Totaal : 629,5927

Fermes en Fagne - Grande Fange

Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Jalhay 1 - Jalhay B GRANDE FANGE 1847 L2 0,3700

Jalhay 1 - Jalhay B GRANDE FANGE 1847 M2 92,4741

Jalhay 1 - Jalhay B GRANDE FANGE 1847 N2 5,5660

Jalhay 1 - Jalhay B GRANDE FANGE 1847 N5 0,1625

Jalhay 1 - Jalhay C RESOU FAGNE 1255 A2 72,8045

Jalhay 1 - Jalhay C RESOU FAGNE 1255 B2 72,8635

Jalhay 1 - Jalhay C RESOU FAGNE 1255 Y 53,2711

Jalhay 1 - Jalhay C RESOU FAGNE 1255 Z 55,2581

Jalhay 1 - Jalhay C GRANDE FANGE 357 P3 4,2100

Jalhay 1 - Jalhay B FERMES EN FAGNE 1699 X3 0,6030

Jalhay 1 - Jalhay B FERMES EN FAGNE 1847 A5 0,4913

Jalhay 1 - Jalhay B FERMES EN FAGNE 1847 B5 0,2720

Jalhay 1 - Jalhay B FERMES EN FAGNE 1847 C5 14,6536

Jalhay 1 - Jalhay B FERMES EN FAGNE 1847 K4 3,0926

Jalhay 1 - Jalhay B FERMES EN FAGNE 1847 L4 1,3089

Jalhay 1 - Jalhay B FERMES EN FAGNE 1847 M4 5,5362

Jalhay 1 - Jalhay B FERMES EN FAGNE 1847 N4 10,5655

Jalhay 1 - Jalhay B FERMES EN FAGNE 1847 P4 0,2353

Jalhay 1 - Jalhay B FERMES EN FAGNE 1847 P5 1,0000

Jalhay 1 - Jalhay B FERMES EN FAGNE 1847 R4 1,3615

Jalhay 1 - Jalhay B FERMES EN FAGNE 1847 R5 1,0000

Jalhay 1 - Jalhay B FERMES EN FAGNE 1847 S2 10,2750

Jalhay 1 - Jalhay B FERMES EN FAGNE 1847 S4 0,9077

Jalhay 1 - Jalhay B FERMES EN FAGNE 1847 S5 1,0140

Jalhay 1 - Jalhay B FERMES EN FAGNE 1847 T2 8,2750

Jalhay 1 - Jalhay B FERMES EN FAGNE 1847 T4 0,2723

Jalhay 1 - Jalhay B FERMES EN FAGNE 1847 V4 1,0745

Jalhay 1 - Jalhay B FERMES EN FAGNE 1847 W4 16,3408

Jalhay 1 - Jalhay B FERMES EN FAGNE 1847 X4 6,2385

Jalhay 1 - Jalhay B FERMES EN FAGNE 1847 Y4 1,1669

Jalhay 1 - Jalhay B FERMES EN FAGNE 1847 Z4 17,9013

Jalhay 1 - Jalhay C FERMES EN FAGNE 1255 C2 28,1948

Jalhay 1 - Jalhay C FERMES EN FAGNE 1255 D2 3,4018

Jalhay 1 - Jalhay C FERMES EN FAGNE 1255 E2 11,8682

Jalhay 1 - Jalhay C FERMES EN FAGNE 1255 F2 14,3294

Jalhay 1 - Jalhay C FERMES EN FAGNE 1255 G2 25,9914

Jalhay 1 - Jalhay C FERMES EN FAGNE 1255 K2 1,0000

Jalhay 1 - Jalhay C FERMES EN FAGNE 1255 L2 1,0000

Jalhay 1 - Jalhay C FERMES EN FAGNE 357 A4 6,6283

Jalhay 1 - Jalhay C FERMES EN FAGNE 357 B4 3,6027

30616 BELGISCH STAATSBLAD — 28.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
8-
03

-2
01
8 



Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Jalhay 1 - Jalhay C REHOUFAGNE 1254 C 0,4450

Jalhay 1 - Jalhay C REHOUFAGNE 1254 D 0,8040

Jalhay 1 - Jalhay C TROU BROULY 1257 F 4,9100

Totaal : 562,7413

Herbofaye - Polleur

Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 1 1,5809

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 10 0,3638

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 12 A 0,4526

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 13 0,9972

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 14 0,9193

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO DUCA 145 A 1,2751

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO DUCA 146 A 1,2566

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO DUCA 147 A 0,5924

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO DUCA 147 B 0,6100

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO DUCA 148 A 1,0421

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO DUCA 149 2,1836

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 15 0,3653

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO DUCA 151 A 0,8567

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO DUCA 152 A 1,0504

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO DUCA 153 A 2,4138

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO DUCA 154 1,6569

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO DUCA 155 A 1,1243

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO DUCA 155 B 1,8729

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO DUCA 156 A 0,4294

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO DUCA 156 B 0,5726

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO DUCA 157 0,3688

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO DUCA 159 A 1,7621

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO DUCA 160 1,6887

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO DUCA 161 1,0582

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO DUCA 162 1,8594

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUCA 163 pie 0,6834

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUCA 164 pie 0,5086

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUCA 172 A pie 0,1692

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUCA 172 b pie 0,0348

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUCA 172 c pie 0,0768

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUCA 173 A pie 1,7813

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUCA 174 A pie 0,6505

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUCA 174 b pie 0,4787

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUCA 178 A pie 0,0076

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUCA 179 A pie 0,0695

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUCA 180 A pie 0,1024

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUCA 181 0,3559

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUCA 182 A pie 1,1229

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 18 A 0,7217

Malmedy 4 - Xhoffraix A SART LERHO 190 A 0,6999

Malmedy 4 - Xhoffraix A SART LERHO 191 A 0,4574

30617BELGISCH STAATSBLAD — 28.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
8-
03

-2
01
8 



Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Malmedy 4 - Xhoffraix A SART LERHO 191 B 1,4508

Malmedy 4 - Xhoffraix A SART LERHO 192 A 0,8967

Malmedy 4 - Xhoffraix A SART LERHO 193 A 0,8978

Malmedy 4 - Xhoffraix A SART LERHO 194 A 1,5873

Malmedy 4 - Xhoffraix A SART LERHO 196 A pie 0,0224

Malmedy 4 - Xhoffraix A SART LERHO 196 b pie 0,2264

Malmedy 4 - Xhoffraix A SART LERHO 196 c pie 0,6702

Malmedy 4 - Xhoffraix A SART LERHO 196 D pie 2,5766

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 2 0,6356

Malmedy 4 - Xhoffraix A AU QUARTIER 201 A pie 0,0750

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 23 0,8780

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 24 A 0,1600

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 25 A 0,1516

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 27 0,2031

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 28 0,9685

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 29 0,3997

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 30 0,3854

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 31 A 0,1912

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 32 A 0,1960

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 33 A 0,4011

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 35 A 1,1175

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 35 B 1,1174

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 36 0,2440

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 37 0,2943

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 38 0,7409

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 39 0,5065

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 3 A 0,2507

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 40 0,9685

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 41 0,6447

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 42 A 0,5715

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 44 0,7088

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 45 0,9972

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 47 A 0,3604

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 48 A 0,3629

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 49 0,3131

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 4 A 0,2272

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 50 1,2350

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 51 0,8561

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 52 0,5622

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 53 0,6021

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 54 1,1417

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 56 A 0,8550

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 57 1,0448

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 58 A 0,8967

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 59 A 0,8771

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 5 A 0,2013

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 60 0,9317

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 61 0,9315

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 62 A 2,2012

30618 BELGISCH STAATSBLAD — 28.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
8-
03

-2
01
8 



Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 62 B 1,0999

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 62 C 1,1008

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 63 1,7197

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 64 1,8568

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 65 1,3606

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 6 A 0,2029

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 7 0,4658

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 8 0,0831

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 9 0,3194

Waimes 3 - Ovifat A FONT CE CHAMP 49 E 0,5532

Waimes 3 - Ovifat A FONT CE CHAMP 63 A 18,1144

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 66 0,0653

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 67 0,3236

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 68 A 0,4303

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 68 B 0,2632

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 68 C 1,0076

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 69 A 0,3562

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 69 B 0,3510

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 69 C 0,5536

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 69 D 0,5925

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 69 E 0,3035

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 69 F 0,3101

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 70 A 1,5624

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 71 A pie 0,2250

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 72 A pie 0,4964

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 73 A 1,1229

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 75 A 0,9058

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 76 A 0,0563

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 76 B 0,0755

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 76 C 0,0929

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 77 0,1484

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 78 0,1586

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 79 0,7802

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 80 A 0,2713

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 80 B 0,2545

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 80 C 0,2684

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 80 D 0,2740

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 81 A 0,5541

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 82 A 0,6392

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 83 A 0,6149

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 84 A 0,8048

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 84 B 0,7444

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 84 C 0,9261

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 84 D 0,7426

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 85 0,8650

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 86 A 0,8020

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 88 A 0,3696

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 89 A 0,2949

Malmedy 4 - Xhoffraix A FONT CE CHAMP 89 B 0,4125

30619BELGISCH STAATSBLAD — 28.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
8-
03

-2
01
8 



Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 90 A 1,3576

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 91 A 0,4736

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 97 0,6020

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 98 0,5448

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 99 pie 0,9963

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 100 pie 0,6331

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 101 pie 0,3891

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 102 0,1443

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 103 0,1206

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 104 0,0177

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 112 A 3,7164

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 112 B 3,5122

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 112 C 0,8887

Malmedy 4 - Xhoffraix B SEN SEU 17 1,1161

Malmedy 4 - Xhoffraix B SEN SEU 18 0,4836

Malmedy 4 - Xhoffraix B SEN SEU 19 A 0,6980

Malmedy 4 - Xhoffraix B SEN SEU 19 B 2,9332

Malmedy 4 - Xhoffraix B SEN SEU 21 A 0,9684

Malmedy 4 - Xhoffraix B SEN SEU 23 1,5942

Malmedy 4 - Xhoffraix B SEN SEU 25 0,1367

Malmedy 4 - Xhoffraix B SEN SEU 26 1,4792

Malmedy 4 - Xhoffraix B SEN SEU 27 2,2009

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 92 0,5799

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 93 0,9796

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 94 1,9654

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 114 C 0,4870

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 115 F 0,1072

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 115 G 0,0216

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 116 0,5996

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 117 0,7007

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 118 0,4908

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 119 0,5702

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 120 0,4929

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 122 1,4856

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 123 A 2,3212

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 124 A 0,4709

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 125 A 0,4322

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 130 A 0,8150

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 131 A 0,6758

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 131 B 0,6603

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 133 A 1,3668

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 134 A 1,5030

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 135 A 0,8722

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 136 pie 0,2525

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 12 B 0,4495

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 16 0,1494

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 17 A 0,6592

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 19 0,3180

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 20 0,6016

30620 BELGISCH STAATSBLAD — 28.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
8-
03

-2
01
8 



Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 21 0,2698

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 22 0,2521

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI HERBAUFAYE 26 0,2143

Malmedy 4 - Xhoffraix A HERBAUFAYE 46 0,5521

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 105 A 2,4467

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 106 A 0,3683

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 107 A 0,3726

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 108 A 0,4664

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 109 A 0,8341

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 110 A 0,4704

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 111 A 1,8117

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 111 B 2,1917

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 112 D 1,0674

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 112 E 0,7888

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 114 A 0,3924

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 114 B 0,7311

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 115 A 0,4014

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 115 B 0,5475

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 115 C 0,2184

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 115 D 0,2715

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 115 E 0,0783

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 115 H 0,3021

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 121 1,2921

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 123 B 0,2649

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 126 A 1,4362

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 126 B 0,6000

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 127 1,0985

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 128 A 2,2084

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 129 A 1,7978

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 129 B 1,6870

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 133 B 0,5369

Malmedy 4 - Xhoffraix A AISANCES 144 b pie 0,2063

Malmedy 3 - Ovifat A FONT CE CHAMP 48 A 0,2977

Malmedy 3 - Ovifat A FONT CE CHAMP 48 D 0,1335

Malmedy 3 - Ovifat A FONT CE CHAMP 49 B 1,1343

Malmedy 3 - Ovifat A FONT CE CHAMP 49 C 0,2001

Malmedy 3 - Ovifat A FONT CE CHAMP 52 B 0,6202

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 95 0,5014

Malmedy 4 - Xhoffraix A DRI BAILEU 96 1,0053

Malmedy 4 - Xhoffraix B SEN SEU 12 A 1,1909

Malmedy 4 - Xhoffraix B SEN SEU 13 0,7853

Malmedy 4 - Xhoffraix B SEN SEU 14 0,4192

Malmedy 4 - Xhoffraix B SEN SEU 15 0,4192

Malmedy 4 - Xhoffraix B SEN SEU 16 0,7627

Malmedy 4 - Xhoffraix B SEN SEU 28 1,2701

Malmedy 4 - Xhoffraix B SEN SEU 29 B 0,3246

Malmedy 4 - Xhoffraix B DRI HERBOFAYE 30 A 2,3992

Malmedy 4 - Xhoffraix B SEN SEU 31 0,1162

Malmedy 4 - Xhoffraix B SEN SEU 32 0,3792

30621BELGISCH STAATSBLAD — 28.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
8-
03

-2
01
8 



Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Malmedy 4 - Xhoffraix B SEN SEU 33 0,2630

Malmedy 4 - Xhoffraix B SEN SEU 34 0,2018

Malmedy 4 - Xhoffraix B SEN SEU 35 A 0,3451

Malmedy 4 - Xhoffraix B SEN SEU 8 4,4450

Malmedy 4 - Xhoffraix A DUSO BAILEU 136 pie 1,4433

Totaal : 206,7746

Neur Lowé - Setay

Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 P4* 33,6443

Malmedy 4 - Xhoffraix B SUR LA GRANDE FAGNE 38 W8* 77,3400

Malmedy 4 - Xhoffraix B SUR LA GRANDE FAGNE 38 M8* 68,5600

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 K4 0,2853

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 L4 0,2618

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 N. 0,4225

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 S2 0,5481

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 T* 1,0305

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 Y 0,4854

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 Z3* 0,7676

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 1 pie 1,4883

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 T2 0,5280

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 V2 0,3286

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 W2 0,0681

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 D4 0,7702

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 K3 0,4211

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 L3 0,4219

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 M3 0,4228

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 N3 0,4213

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 R 3,3506

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 V 0,4691

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 W 1,0647

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 X 1,0318

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 Y3 0,7672

Totaal : 194,8992

Botrange

Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Malmedy 4 - Xhoffraix B SEN SEU 36 A 0,1293

Malmedy 4 - Xhoffraix B SEN SEU 37 0,2044

Malmedy 4 - Xhoffraix B SUR LA GRANDE FAGNE 38 R7 pie 5,1379

Malmedy 4 - Xhoffraix B SUR LA GRANDE FAGNE 38 S7 pie 21,6749

Malmedy 4 - Xhoffraix B SUR LA GRANDE FAGNE 54 B 0,2990

Malmedy 4 - Xhoffraix B SUR LA GRANDE FAGNE 38 R7 pie 14,2599

Malmedy 4 - Xhoffraix B SUR LA GRANDE FAGNE 54 A 0,0193

Waimes 3 - Ovifat A FAGNE D’3 - OVIFAT 47 C2 21,0495

Waimes 3 - Ovifat A FAGNE D’3 - OVIFAT 47 E4 pie 26,4441

Waimes 3 - Ovifat A FAGNE D’3 - OVIFAT 47 Y 12,0929

30622 BELGISCH STAATSBLAD — 28.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
8-
03

-2
01
8 



Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Waimes 3 - Ovifat A FAGNE D’3 - OVIFAT 47 Z 13,0622

Waimes 3 - Ovifat A FONT CE CHAMP 48 B 0,0838

Waimes 3 - Ovifat A FONT CE CHAMP 48 C 0,1397

Waimes 3 - Ovifat A FONT CE CHAMP 49 D 1,1219

Totaal : 115,7188

Fagne de Lonlou

Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Malmedy 4 - Xhoffraix B A BAILEU 1 A 1,2630

Malmedy 4 - Xhoffraix B A BAILEU 1 B 1,1984

Malmedy 4 - Xhoffraix B A BAILEU 2 A 0,7227

Malmedy 4 - Xhoffraix B A BAILEU 2 B 1,0331

Malmedy 4 - Xhoffraix B A BAILEU 5 B 1,2458

Malmedy 4 - Xhoffraix B SUR LA GRANDE FAGNE 38 W6 pie 15,3024

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 E 15,7168

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 F 12,8756

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 G 80,5018

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 M4
pie

1,9722

Malmedy 4 - Xhoffraix L DUSO LONGLOUP 152 A 0,3180

Malmedy 4 - Xhoffraix L DUSO LONGLOUP 153 A 2,6100

Malmedy 4 - Xhoffraix L DUSO LONGLOUP 155 B 0,5861

Malmedy 4 - Xhoffraix L DUSO LONGLOUP 158 A 1,5626

Malmedy 4 - Xhoffraix L DUSO LONGLOUP 159 A 1,8490

Malmedy 4 - Xhoffraix L DUSO LONGLOUP 168 A 1,4594

Malmedy 4 - Xhoffraix L DUSO LONGLOUP 171 A 1,0210

Malmedy 4 - Xhoffraix L DUSO LONGLOUP 172 A 1,1368

Malmedy 4 - Xhoffraix L DUSO LONGLOUP 173 A 0,8644

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 2 A pie 1,8880

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 3 A pie 0,5956

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 4 A pie 1,3395

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 7 A pie 0,1299

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 8 A pie 0,0517

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 10 A 0,5244

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 11 0,9678

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 12 A 0,5901

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 13 A 0,6469

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 14 0,2504

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 15 0,3763

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 17 A 0,8606

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 18 0,7618

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 19 A 1,6190

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 19 b pie 1,4027

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 21 pie 0,1162

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 22 0,1420

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 23 pie 0,1519

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 24 pie 0,3744

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 25 0,5702

30623BELGISCH STAATSBLAD — 28.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
8-
03

-2
01
8 



Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 26 0,0987

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 27 0,8115

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 28 0,5448

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 29 0,1498

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 30 0,1231

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 31 0,9058

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 32 0,2026

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 33 0,1062

Malmedy 4 - Xhoffraix M LE THAYE 34 0,1262

Malmedy 4 - Xhoffraix M DESSOUS LE THAYE 35 A 1,7775

Malmedy 4 - Xhoffraix M DESSOUS LE THAYE 35 B 1,8315

Malmedy 4 - Xhoffraix M DESSOUS LE THAYE 35 C 1,9850

Malmedy 4 - Xhoffraix M DESSOUS LE THAYE 36 1,3027

Malmedy 4 - Xhoffraix M DESSOUS LE THAYE 37 1,1472

Malmedy 4 - Xhoffraix M DESSOUS LE THAYE 38 1,4043

Malmedy 4 - Xhoffraix M DESSOUS LE THAYE 39 0,8107

Malmedy 4 - Xhoffraix M DESSOUS LE THAYE 41 A 1,4736

Malmedy 4 - Xhoffraix M DESSOUS LE THAYE 41 B 1,4435

Malmedy 4 - Xhoffraix M HAFAI 42 0,9918

Malmedy 4 - Xhoffraix M HAFAI 43 1,3044

Malmedy 4 - Xhoffraix M DESSOUS LE THAYE 44 0,8702

Malmedy 4 - Xhoffraix M HAFAI 45 0,7745

Malmedy 4 - Xhoffraix M HAFAI 46 1,8602

Malmedy 4 - Xhoffraix M HAFAI 47 1,3203

Malmedy 4 - Xhoffraix M HAFAI 48 pie 0,9851

Malmedy 4 - Xhoffraix M HAFAI 49 pie 0,9876

Malmedy 4 - Xhoffraix M HAFAI 50 1,4257

Malmedy 4 - Xhoffraix M HAFAI 51 0,6155

Malmedy 4 - Xhoffraix M HAFAI 52 0,6040

Malmedy 4 - Xhoffraix M HAFAI 54A 1,2813

Malmedy 4 - Xhoffraix M HAFAI 55 0,7972

Malmedy 4 - Xhoffraix M HAFAI 56 0,8983

Malmedy 4 - Xhoffraix M HAFAI 57 1,8633

Malmedy 4 - Xhoffraix M HAFAI 58 A 0,9094

Malmedy 4 - Xhoffraix M RACKE 59 A 0,9562

Malmedy 4 - Xhoffraix M HAFAI 60 B 1,2856

Malmedy 4 - Xhoffraix M HAFAI 61 0,9094

Malmedy 4 - Xhoffraix M HAFAI 62 2,6034

Malmedy 4 - Xhoffraix M HAFAI 63 1,3867

Malmedy 4 - Xhoffraix M RACKE 64 A 1,2661

Malmedy 4 - Xhoffraix M RACKE 64 B 1,2491

Malmedy 4 - Xhoffraix M RACKE 65 0,2481

Malmedy 4 - Xhoffraix M HAFAI 66 0,2871

Malmedy 4 - Xhoffraix M RACKE 68 A 0,1255

Malmedy 4 - Xhoffraix M RACKE 68 B 0,6935

Malmedy 4 - Xhoffraix M RACKE 68 C 0,5680

30624 BELGISCH STAATSBLAD — 28.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
8-
03

-2
01
8 



Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Malmedy 4 - Xhoffraix M RACKE 68 D 0,4085

Malmedy 4 - Xhoffraix M RACKE 68 E 1,9710

Malmedy 4 - Xhoffraix M RACKE 69 0,9220

Malmedy 4 - Xhoffraix M RACKE 70 A 1,2562

Malmedy 4 - Xhoffraix M RACKE 70 B 0,9911

Malmedy 4 - Xhoffraix M RACKE 71 A 0,8909

Malmedy 4 - Xhoffraix M RACKE 71 B 0,4649

Malmedy 4 - Xhoffraix M RACKE 71 C 0,5608

Malmedy 4 - Xhoffraix M RACKE 73 A 1,1203

Malmedy 4 - Xhoffraix M RACKE 75 A 1,7330

Malmedy 4 - Xhoffraix M RACKE 75 B 1,7062

Malmedy 4 - Xhoffraix M RACKE 76 1,6709

Malmedy 4 - Xhoffraix M RACKE 77 A 1,1021

Malmedy 4 - Xhoffraix M RACKE 77 B 1,1030

Totaal : 217,8116

Fagne de la petite Rur

Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Waimes 4 - Sourbrodt C FAGNE DES CLAIRS CHENES 2 X2 1,5338

Waimes 4 - Sourbrodt C GRANDE FORESTIERE 150 M 0,6846

Waimes 4 - Sourbrodt C GRANDE FORESTIERE 150 N. 0,2906

Waimes 4 - Sourbrodt C GRANDE FORESTIERE 150 P 0,0482

Waimes 4 - Sourbrodt C GRANDE FORESTIERE 150 R 0,0540

Waimes 4 - Sourbrodt C GRANDE FORESTIERE 150 S 0,3862

Waimes 4 - Sourbrodt C GRANDE FORESTIERE 150 T 0,3434

Waimes 4 - Sourbrodt C GRANDE FORESTIERE 150 V 0,0010

Waimes 4 - Sourbrodt C GRANDE FORESTIERE 150 W 0,0093

Waimes 4 - Sourbrodt C GRANDE FORESTIERE 150 X 0,1340

Waimes 4 - Sourbrodt C GRANDE FORESTIERE 150 Y 0,3293

Waimes 4 - Sourbrodt C GRANDE FORESTIERE 150 Z 0,3256

Waimes 4 - Sourbrodt C LES HOTAYS 152 R 0,3844

Waimes 4 - Sourbrodt C LES HOTAYS 152 S 0,8362

Waimes 4 - Sourbrodt C LES HOTAYS 152 T 0,6760

Waimes 4 - Sourbrodt C LES HOTAYS 152 Y 0,4834

Waimes 4 - Sourbrodt C LES HOTAYS 153 0,8312

Waimes 4 - Sourbrodt C FAGNE DES CLAIRS CHENES 2 E5 1,9229

Waimes 4 - Sourbrodt C FAGNE DES CLAIRS CHENES 2 F5 2,3188

Waimes 4 - Sourbrodt C FAGNE DES CLAIRS CHENES 2 V6 17,6919

Waimes 4 - Sourbrodt C FAGNE DES CLAIRS CHENES 2 W 0,3355

Waimes 4 - Sourbrodt C FAGNE DES CLAIRS CHENES 2 X 0,3410

Waimes 4 - Sourbrodt C PETITE ROER 63 A 1,2272

Waimes 4 - Sourbrodt C FAGNE DES CLAIRS CHENES 2 M 0,6190

Totaal : 31,8075

30625BELGISCH STAATSBLAD — 28.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
8-
03

-2
01
8 



Petites Fagnes de Malmedy

Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Malmedy 4 - Xhoffraix B SUR LA GRANDE FAGNE 38 A9 pie 0,9400

Malmedy 4 - Xhoffraix B SUR LA GRANDE FAGNE 38 W7 pie 4,4610

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 100 A 0,6204

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 108 B 0,8555

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 124 B 0,4444

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 135 0,4654

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 137 0,4267

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 149 A 0,4338

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 149 B 0,3851

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 149 C 0,3811

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 150 A 1,3417

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 152 0,2481

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 153 pie 0,8280

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 182 F3 0,8122

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 182 P 0,2201

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 R3 0,1422

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 Y6 pie 1,2600

Malmedy 4 - Xhoffraix K NAMPIRE 22 A 0,4636

Malmedy 4 - Xhoffraix K NAMPIRE 22 B 0,4833

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 85 B 0,8315

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 87 A 0,4923

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 92 B 0,7664

Malmedy 4 - Xhoffraix N GRUNI CHAMP 10 A 1,2634

Malmedy 4 - Xhoffraix N DUSO MOUPA 114 pie 1,9540

Malmedy 4 - Xhoffraix N DUSO MOUPA 115 0,4081

Malmedy 4 - Xhoffraix N DUSO MOUPA 128 0,6996

Malmedy 4 - Xhoffraix N DUSO MOUPA 131 A 0,4238

Malmedy 4 - Xhoffraix N DUSO MOUPA 132 0,3375

Malmedy 4 - Xhoffraix N DUSO MOUPA 135 0,7474

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 94 B 3,5544

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 94 c pie 3,5776

Malmedy 4 - Xhoffraix K PLEIN DES GOFFES 28 0,2627

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 105 A 1,0362

Malmedy 4 - Xhoffraix B SUR LA GRANDE FAGNE 38 Y7 1,2333

Malmedy 4 - Xhoffraix D HARGISTER 113 0,5499

Malmedy 4 - Xhoffraix D HARGISTER 120 0,5209

Malmedy 4 - Xhoffraix E DESSOUS LES TROUS 190 A 0,2071

Malmedy 4 - Xhoffraix E DESSUS LES TROUS 190 B 0,3640

Malmedy 4 - Xhoffraix E PLEIN LES GOFFES 481 G 0,0857

Malmedy 4 - Xhoffraix E NAMPIRE 486 B 0,0197

Malmedy 4 - Xhoffraix E PLEIN DES GOFFES 486 F 0,0111

Malmedy 4 - Xhoffraix I PLANNERESSES 69 A 0,6558

Malmedy 4 - Xhoffraix I PLANNERESSES 72 F4 0,2607

Malmedy 4 - Xhoffraix I PLANNERESSES 72R E4 0,1144

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 107 A 1,3483

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 109 A 0,9468

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 110 A 3,0033

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 117 A 0,9173

30626 BELGISCH STAATSBLAD — 28.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
8-
03

-2
01
8 



Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 127 0,5114

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 128 A 1,4114

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 140 A 0,1112

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 140 B 0,1098

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 140 C 0,2258

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 143 0,1224

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 144 0,4434

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 151 0,2757

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 A 0,8575

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 M3 0,4235

Malmedy 4 - Xhoffraix K FAGNES 182 R5 1,0052

Malmedy 4 - Xhoffraix K NAMPIRE 21 C 0,3508

Malmedy 4 - Xhoffraix K NAMPIRE 27 0,6227

Malmedy 4 - Xhoffraix K NAMPIRE 31 0,2644

Malmedy 4 - Xhoffraix K NAMPIRE 37 0,8166

Malmedy 4 - Xhoffraix K NAMPIRE 38 0,2980

Malmedy 4 - Xhoffraix K NAMPIRE 41 0,6271

Malmedy 4 - Xhoffraix K NAMPIRE 42 0,9793

Malmedy 4 - Xhoffraix K NAMPIRE 43 0,4667

Malmedy 4 - Xhoffraix K NAMPIRE 44 B 0,3590

Malmedy 4 - Xhoffraix K NAMPIRE 45 B 0,6302

Malmedy 4 - Xhoffraix K NAMPIRE 45 C 0,0658

Malmedy 4 - Xhoffraix K NAMPIRE 46 B 0,1889

Malmedy 4 - Xhoffraix K NAMPIRE 46 C 0,1264

Malmedy 4 - Xhoffraix K NAMPIRE 47 0,4238

Malmedy 4 - Xhoffraix K NAMPIRE 48B 0,5301

Malmedy 4 - Xhoffraix K NAMPIRE 54 0,3994

Malmedy 4 - Xhoffraix K NAMPIRE 55 0,2702

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 81 A 0,8270

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 83 0,5433

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 84 A 0,8395

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 85 A 0,8210

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 86 1,1989

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 87 B 0,4517

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 87 C 1,3525

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 88 A 0,4760

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 89 A 2,0076

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 90 A 0,3457

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 90 B 0,3601

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 90 C 0,2763

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 91 0,2109

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 94 B 1,5586

Malmedy 4 - Xhoffraix K FRAINEU 99 D 0,8990

Malmedy 4 - Xhoffraix N GRUNI CHAMP 10 B 0,0974

Malmedy 4 - Xhoffraix N GRUNI CHAMP 10 C 0,1304

Malmedy 4 - Xhoffraix N GRUNI CHAMP 10 D 0,0663

Malmedy 4 - Xhoffraix N GRUNI CHAMP 10 E 0,0536

Malmedy 4 - Xhoffraix N GRUNI CHAMP 10 F 0,0488

Malmedy 4 - Xhoffraix N DUSO MOUPA 137 0,4335

30627BELGISCH STAATSBLAD — 28.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
8-
03

-2
01
8 



Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Malmedy 4 - Xhoffraix N DUSO MOUPA 139 0,2653

Malmedy 4 - Xhoffraix N DUSO MOUPA 140 0,5133

Malmedy 4 - Xhoffraix N DUSO MOUPA 141 0,2831

Malmedy 4 - Xhoffraix N DUSO MOUPA 142 0,0675

Malmedy 4 - Xhoffraix N DUSO MOUPA 143** 0,6206

Malmedy 4 - Xhoffraix N GRUNI CHAMPS 40 A 0,2671

Malmedy 4 - Xhoffraix N GRUNI CHAMPS 40 B 0,1338

Malmedy 4 - Xhoffraix N GRUNI CHAMPS 42 A 0,1131

Malmedy 4 - Xhoffraix N GRUNI CHAMPS 43 0,3773

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 68 1,1567

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 69 A 1,9795

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 70 C 0,5153

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 71 A 0,7278

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 71 B 0,9250

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 71 C 0,4152

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 71 D 0,8217

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 73 A 0,5257

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 73 B 0,7766

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 74 0,8403

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 75 0,8951

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 76 0,4535

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 77 0,4826

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 78 A 0,8559

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 79 A 0,7854

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 79 B 1,5559

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 80 0,3760

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 81 A 0,1514

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 81 B 0,1539

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 82 0,3573

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 83 0,8323

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 84 0,9594

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 85 0,2170

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 86 0,2725

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 87 0,2756

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 88 0,1841

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 91 A 0,6829

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 92 0,5290

Malmedy 4 - Xhoffraix N ESE CHODIRES 93 0,5870

Totaal : 89,6523

Hoscheit

Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Eupen 2 – Eupen F VENN 1 K8 39,7409

Eupen 2 – Eupen F VENN 1 A9 0,2250

Eupen 2 – Eupen F VENN 1 W8 83,6844

Eupen 2 – Eupen F VENN 1 X8 0,0500

Eupen 2 – Eupen F VENN 1 Y8 0,0620

Eupen 2 – Eupen F VENN 1 Z8 0,3870

30628 BELGISCH STAATSBLAD — 28.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
8-
03

-2
01
8 



Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Eupen 2 – Eupen F VENN 1 N8 9,7870

Eupen 2 – Eupen M VENN 1 G3 2,8388

Eupen 2 – Eupen O HOSCHEIT 1 D3 2,9130

Eupen 2 – Eupen O HOSCHEIT 1 E3 pie 1,0422

Eupen 2 – Eupen O HOSCHEIT 1 G3 14,8440

Eupen 2 – Eupen F VENN 1 D5 0,2492

Eupen 2 – Eupen O HOSCHEIT 1 A2 0,0040

Eupen 2 – Eupen O HOSCHEIT 1 B2 0,0033

Eupen 2 – Eupen O HOSCHEIT 1 H3 pie 0,2378

Totaal : 156,0686

Steinley

Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Eupen 2 – Eupen M KONZER VENN 1 K3 166,7518

Eupen 2 – Eupen M CONZER VENN 1 L3 pie 31,7700

Eupen 2 – Eupen T IMGENBROICHER VENN 1 L 205,5663

Eupen 2 – Eupen T IMGENBROICHER VENN 1 M 17,8160

Eupen 2 – Eupen M CONZER VENN 1 P3 pie 2,3573

Totaal : 424,2614

Kutenhart

Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Eupen 2 – Eupen Y FEUERBRAND 1 C 283,3423

Eupen 2 – Eupen Z STEINBACHSBUSCH 29 H 3,1860

Eupen 2 – Eupen Z STEINBACHSBUSCH 29 K 0,2071

Eupen 2 – Eupen Z STEINBACHSBUSCH 29 L 7,1238

Eupen 2 – Eupen Y FEUERBRAND 1 D pie 2,3651

Totaal : 296,2243

Allgemeines Venn

Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Eupen 2 – Eupen X STEILERT 2 E pie 2,2680

Eupen 2 – Eupen X VENN 5 B pie 261,7838

Eupen 2 – Eupen X STEILERT 6 C pie 5,1031

Eupen 2 – Eupen X STEILERT 7 B 0,4724

Totaal : 269,6273

Brackvenn

Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Eupen 2 – Eupen L HARTLICH 57 C 20,6186

Eupen 2 – Eupen L HARTLICH 57 D 41,7726

Eupen 2 – Eupen L HARTLICH 57 E 0,9232

Waimes 4 - Sourbrodt I IM PLATTEN VENN 37 S2 3,8045

Waimes 4 - Sourbrodt I IM PLATTEN VENN 37 T2 89,7254

Eupen 2 – Eupen W PLATTEN VENN 37 N pie 104,5756

30629BELGISCH STAATSBLAD — 28.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
8-
03

-2
01
8 



Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Eupen 2 – Eupen W PLATTEN VENN 37 P pie 19,1338

Eupen 2 – Eupen X STEILERT 1 M 0,1827

Eupen 2 – Eupen X STEILERT 2 D pie 55,7146

Totaal : 336,4510

Fagnes de Stellerholz

Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Waimes 4 - Sourbrodt G HOLENBRUCHSVENN 1 B pie 59,6543

Waimes 4 - Sourbrodt G HOLENBRUCHSVENN 1 D pie 23,0906

Waimes 4 - Sourbrodt G HOLENBRUCHSVENN 1 G 5,2832

Waimes 4 - Sourbrodt H STELLERHOLZ 1 l pie 41,1651

Totaal : 129,1932

Haard

Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Waimes 4 - Sourbrodt F KALTE BOUREN 8 H 3,6425

Rur, Littebruch, Breitenbach, Schwarzbach

Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Bütgenbach 4 – Elsenborn E ELSENBORNER GEMEINDE 72 D3 0,2518

Bütgenbach 4 – Elsenborn E IN DER GEMEINDE 16 9B 0,3163

Bütgenbach 4 – Elsenborn E AN DER UNTERSTEN RUR 93 B 1,6790

Bütgenbach 4 – Elsenborn E AN DER UNTERSTEN RUR 99 A 0,2664

Bütgenbach 4 – Elsenborn E AN DER UNTERSTEN RUR 100 A 0,2575

Bütgenbach 4 – Elsenborn E AN DER LEIKAUL 121 A 0,3879

Bütgenbach 4 – Elsenborn E AN DER LEIKAUL 121 B 0,3880

Bütgenbach 4 – Elsenborn E AN DER LEIKAUL 121 C 0,3880

Bütgenbach 4 – Elsenborn E AN DER LEIKAUL 122 D pie 0,0935

Bütgenbach 4 – Elsenborn E AN DER LEIKAUL 124 A 0,0382

Bütgenbach 4 – Elsenborn E AN DER LEIKAUL 124 B 0,0323

Bütgenbach 4 – Elsenborn E AN DER LEIKAUL 125 B 0,9200

Bütgenbach 4 – Elsenborn E AN DER LEIKAUL 125 E 0,8627

Bütgenbach 4 – Elsenborn E AN DER LEIKAUL 125 F 0,0996

Bütgenbach 4 – Elsenborn E AN DER UNTERSTEN RUR 106 A 0,2729

Bütgenbach 5 – Nidrum A KUECHELBERG 15 H 0,0306

Bütgenbach 5 – Nidrum A KUECHELBERG 20 A 0,2347

Bütgenbach 5 – Nidrum A KUECHELBERG 20 B 0,2108

Bütgenbach 5 – Nidrum A KUECHELBERG 20 C 0,2304

Bütgenbach 5 – Nidrum A KUECHELSCHEID 23 P 0,5978

Bütgenbach 5 – Nidrum A KUECHELSCHEID 23 R 0,0533

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM HUENDELSTEIN 26 A 0,1118

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM HUENDELSTEIN 26 C 0,1419

30630 BELGISCH STAATSBLAD — 28.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
8-
03

-2
01
8 



Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Bütgenbach 5 – Nidrum A KUECHELBERG 27 A 0,2128

Bütgenbach 5 – Nidrum A KUECHELBERG 28 A 0,0476

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM HUENDELSTEIN 29 0,5372

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM HUENDELSTEIN 30 A 0,2128

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM HUENDELSTEIN 31 A 0,5858

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM HUENDELSTEIN 32 A 0,9693

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM HUENDELSTEIN 33 A 0,3251

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM HUENDELSTEIN 35 A 0,3230

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM HUENDELSTEIN 35 B 0,3592

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM HUENDELSTEIN 37 0,2214

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM HUENDELSTEIN 38A 0,4276

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM HUENDELSTEIN 39 0,3650

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM HUENDELSTEIN 41 0,2943

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM HUENDELSTEIN 42 A 0,3700

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM HUENDELSTEIN 43 A 0,3796

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM HUENDELSTEIN 43 C 0,2623

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM HUENDELSTEIN 44 A 0,0990

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM HUENDELSTEIN 44 B 0,2124

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM HUENDELSTEIN 44 C 0,3150

Bütgenbach 5 – Nidrum A DIENS SIEF 45 A 0,2445

Bütgenbach 5 – Nidrum A DIENS SIEF 46 B 0,1490

Bütgenbach 5 – Nidrum A DIENS SIEF 46 C 0,1740

Bütgenbach 5 – Nidrum A KUECHELBERG 46 D 0,3261

Bütgenbach 5 – Nidrum A DIENS SIEF 46 E 0,1803

Bütgenbach 5 – Nidrum A DIENS SIEF 46 F 0,1338

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM DIENS SIEF 50 A 0,7443

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM DIENS SIEF 52 B 0,0425

Bütgenbach 5 – Nidrum A KUECHELSCHEID 53 B 0,5040

Bütgenbach 5 – Nidrum A KUECHELSCHEID 53 C 0,1539

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM HUENDELSTEIN 54 A 0,2419

Bütgenbach 5 – Nidrum A KUECHELSCHEID 54 D 0,0456

Bütgenbach 5 – Nidrum A KUECHELSCHEID 54 E 0,0068

Bütgenbach 5 – Nidrum A KUECHELSCHEID 54 M 0,3277

Bütgenbach 5 – Nidrum A KUECHELSCHEID 54 N. 1,0357

Bütgenbach 5 – Nidrum A KUECHELSCHEID 54 P 0,0674

Bütgenbach 5 – Nidrum A KUECHELSCHEID 54 R 0,1037

Bütgenbach 5 – Nidrum A KUECHELSCHEID 54 S 0,0369

Bütgenbach 5 – Nidrum A RURBUSCH 62 E 0,0155

Bütgenbach 5 – Nidrum A KUECHELBERG 1 W6 0,7354

Bütgenbach 5 – Nidrum A KUECHELBERG 22 0,1582

Bütgenbach 4 – Elsenborn E ELSENBORNER GEMEINDE 72 E3 0,4758

Bütgenbach 4 – Elsenborn E ELSENBORNER GEMEINDE 72 F3 0,1160

Bütgenbach 4 – Elsenborn E ELSENBORNER GEMEINDE 72 G3 0,0266

30631BELGISCH STAATSBLAD — 28.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
8-
03

-2
01
8 



Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Bütgenbach 4 – Elsenborn E IN DER GEMEINDE 169 A 0,5256

Bütgenbach 4 – Elsenborn E ELSENBORNER GEMEINDE 72 G4 0,2975

Bütgenbach 4 – Elsenborn E OBEN IN DER BREITENBACH 180 G2 0,2753

Totaal : 21,5288

Nesselo

Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Bütgenbach 3 – Weywertz F HINTER DER HECKE 7 50,4287

Bütgenbach 3 – Weywertz E ZWISCHEN DEM BUSCH 2 A16 21,0425

Totaal : 71,4712

Rurhof

Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Bütgenbach 3 – Weywertz E HINTER DER HECKE 2 A13 1,2847

Bütgenbach 3 – Weywertz E HINTER DER HECKE 2 C13 4,0754

Bütgenbach 3 – Weywertz E HINTER DER HECKE 2 G13 2,3520

Bütgenbach 3 – Weywertz E HINTER DER HECKE 2 M14 1,2015

Bütgenbach 3 – Weywertz E HINTER DER HECKE 2 P5 0,0314

Bütgenbach 3 – Weywertz E HINTER DER HECKE 2 X12 0,2375

Bütgenbach 3 – Weywertz E HINTER DER HECKE 2 Y12 5,2398

Bütgenbach 3 – Weywertz E HINTER DER HECKE 2 Y15 10,8658

Bütgenbach 3 – Weywertz E HINTER DER HECKE 2 G15 1,1434

Bütgenbach 3 – Weywertz E HINTER DER HECKE 2 H15 1,5482

Totaal : 27,9797

Schwarzesvenn

Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Bütgenbach 5 – Nidrum A KUECHELSCHEID 54 T pie 0,3800

Bütgenbach 5 – Nidrum A SCHWARZ VENN 58 C 31,7118

Bütgenbach 5 – Nidrum A SCHWARZ VENN 60 1,6941

Bütgenbach 5 – Nidrum A SCHWARZ VENN 59 A 0,5563

Bütgenbach 5 – Nidrum A SCHWARZ VENN 61 A 0,5948

Bütgenbach 5 – Nidrum A SCHWARZ VENN 61 B 0,5948

Bütgenbach 5 – Nidrum A SCHWARZ VENN 61 C 0,5967

Bütgenbach 5 – Nidrum A RURBUSCH 62 F 0,0120

Bütgenbach 5 – Nidrum A KUECHELSCHEID 54 B 0,0322

Totaal : 36,1727

30632 BELGISCH STAATSBLAD — 28.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
8-
03

-2
01
8 



Herzogenvenn

Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Bütgenbach 3 – Weywertz E DEVANT LE BOIS 1 A 0,4007

Bütgenbach 3 – Weywertz E DEVANT LE BOIS 1 B 0,3349

Bütgenbach 3 – Weywertz F RURBUSCH 3 A 0,7600

Bütgenbach 3 – Weywertz F RURBUSCH 4 A 0,7548

Bütgenbach 3 – Weywertz F RURBUSCH 5 A 2,0253

Bütgenbach 3 – Weywertz F RURBUSCH 5 B 0,8513

Bütgenbach 3 – Weywertz F RURBUSCH 5 C 0,7216

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM GRUENEN KLOSTER 73 A 0,5260

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM GRUENEN KLOSTER 74 0,2730

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM GRUENEN KLOSTER 75 0,6250

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM GRUENEN KLOSTER 76 0,6078

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM GRUENEN KLOSTER 77 0,6279

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM GRUENEN KLOSTER 78 0,4165

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM GRUENEN KLOSTER 79 2,7100

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM GRUENEN KLOSTER 80 0,1816

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM GRUENEN KLOSTER 81 0,0660

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM GRUENEN KLOSTER 82 A 0,4784

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM GRUENEN KLOSTER 82 B 0,4793

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM GRUENEN KLOSTER 83 1,0677

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM GRUENEN KLOSTER 84 1,2297

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM GRUENEN KLOSTER 85 A 1,0922

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM GRUENEN KLOSTER 85 C 1,0301

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM GRUENEN KLOSTER 87 A pie 9,1235

Bütgenbach 5 – Nidrum A AM GRUENEN KLOSTER 71 B 0,1167

Totaal : 26,5000

Neuwald

Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Raeren 1 – Raeren H AUFM VENN 3 A 22,8529

Raeren 1 – Raeren H AUFM VENN 3 E 0,1837

Raeren 1 – Raeren H AUFM VENN 3 D 25,7951

Raeren 1 – Raeren H AUFM VENN 3 B pie 14,9380

Totaal : 63,7697

Sthul

Gemeente Afdeling Sectie Veldnaam Nr.
perceel

Opper-
vlakte

(ha)

Raeren 1 – Raeren I DER STUHL 3 B pie 122,4866

30633BELGISCH STAATSBLAD — 28.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
8-
03

-2
01
8 



Na afloop van de erfpacht gesloten op 23 februari 1998 tussen de stad Malmedy en het Waalse Gewest, worden de
aldus ter beschikking gestelde percelen van rechtswege uit de omtrek van dit domaniaal natuurreservaat gelaten.

Na afloop van de erfpacht gesloten op 6 juni 2012 tussen de Kerkfabriek van Malmedy en het Waalse Gewest,
worden de aldus ter beschikking gestelde percelen van rechtswege uit de omtrek van dit domaniaal natuurreservaat
gelaten.

Na afloop van de erfpacht gesloten op 19 februari 2007 tussen het gezin Sagehomme en het Waalse Gewest, worden
de zo ter beschikking gestelde percelen van rechtswege uit de omtrek van dit domaniaal natuurreservaat gelaten.

De domaniale natuurreservaten van de Hoge-Venen staan afgebakend op de in bijlage bij dit besluit opgenomen
kaarten.

Art. 2. Het bijzonder plan van beheer van dit geheel van reservaten wordt aangenomen en ligt ter inzage bij de
houtvesterij van het Departement Natuur en Bossen waarop het reservaat zich bevindt.

Art. 3. De personeelsleden van de Waalse Overheidsdienst belast met het beheer van de domaniale natuurreser-
vaten zijn de hoofdingenieur-houtvesters van het Departement Natuur en Bossen belast met het grondgebied waarop
het betrokken reservaat zich bevindt.

Ze worden bijgestaan door de Adviescommissie voor het beheer van de domaniale natuurreservaten van
Malmedy-Hoge-Venen.

Art. 4. In het belang van de bescherming van de wilde fauna en flora alsook van de instandhouding van de
natuurlijke habitats van de reservaten kan worden afgeweken van de verboden van artikel 11 van de wet van
12 juli 1973 voor de uitvoering van de beheershandelingen van de reservaten, zoals omschreven in het beheersplan van
elk reservaat.

De directeur van de territoriaal bevoegde Buitendirectie van het Departement Natuur en Bossen kan toestaan dat
afgeweken wordt van de verbodsbepalingen van artikel 11 van de wet van 12 juli 1973 voor de uitvoering van de
beheershandelingen van de reservaten die niet opgenomen zouden zijn in het beheersplan van de reservaten.

Art. 5. In het belang van de bescherming van de wilde fauna en flora, alsook van de instandhouding van de
natuurlijke habitats, kan de Inspecteur-generaal van het Departement Natuur en Bossen toestaan om van de verboden
van artikel 11 van de wet van 12 juli 1973 af te wijken in het kader van wetenschappelijke onderzoeken en opvolgingen
en na advies van de Afdeling “Natuur” van de beleidsgroep “Landelijke aangelegenheden”.

Art. 6. § 1. In afwijking van artikel 11, eerste lid, van de wet van 12 juli 1973, mag het jachtrecht uitgeoefend
worden binnen de domaniale natuurreservaten van de Hoge-Venen.

Die afwijking wordt toegestaan mits inachtneming van de modaliteiten bepaald door de directeur van de
territoriaal bevoegde Buitendirectie van het Departement Natuur en Bossen, op een wijze die niet in strijd is met de
natuurbehouddoelstellingen beoogd bij het oprichten van het domaniale natuurreservaat en na advies van de
Adviescommissie voor het beheer van het domaniale natuurreservaat van de Hoge Venen.

§ 2. In de reserves van Kutenhart, Steinley, Hohscheit, Brackvenn noord, Allgemeines Venn en “Ferme en
Fagne-Grande Fange”, wordt de jacht strikt beperkt tot hinden, hertenkalveren en spiesherten van het hertsoort en tot
alle dieren van het reesoort, het everzwijnsoort en het vossensoort.

Voor de soorten hert, ree, everzwijn wordt de jacht bovendien tegen de volgende voorwaarden uitgeoefend :

1° uitsluitend tussen 15 oktober en 31 december;

2° uitsluitend in klopjacht onder de vorm van drijfjacht en loerjacht, zonder hond, naar rato van maximum drie
dagen per jachtjaar en per reservaat zoals bepaald in artikel 1, of per collectieve loerjacht;

3° uitsluitend door jagers die kunnen deelnemen aan een collectieve jacht georganiseerd in het domaniaal
reservaat van de Hoge Venen naar aanleiding van de verkoop van jachtvergunningen door openbare
aanbesteding in de Directie Malmédy.

Art. 7. In afwijking van artikel 11 van de wet van 12 juli 1973, is de vernietiging van de soorten everzwijn, vos,
de Canadese gans en marter alsook van invaderende exotische soorten toegelaten in het belang van de bescherming van
de fauna en flora in de domaniale natuurreservaten van de Hoge Venen, mits naleving van de voorwaarden die bij dit
besluit worden bepaald.

Art. 8. § 1. De vernietiging van de everzwijn kan enkel worden uitgevoerd door middel van vuurwapens.

§ 2. De vernietiging van de vos kan enkel worden uitgevoerd door middel of met de hulp van :

1° vuurwapens;

2° kastvallen en iedere andere val met als doel het gevangenzetten van het dier door opsluiting in een gesloten
ruimte zonder het rechtstreeks in bedwang te houden via een lichaamsdeel en zonder het te verwonden;

3° niet-vergiftigde en niet-levende lokazen;

4° strikken die in beweging gezet worden door een palet of door elk ander trekkersysteem, en die tot doel hebben
het dier te vangen bij één van zijn leden, zonder het te verwonden;

5° vallen voorzien van een stuitnok.

De kastvallen voor roofdieren en andere strikken moeten een cirkelvormige vrije opening van minstens 3 cm
diameter hebben.

De stuitnok van de vallen moet onverwijderbaar zijn en gezet zodat de lus een minimale cirkel vormt van 21 cm
om de wurging van dieren te voorkomen. De val, nadat die gezet werd, moet een maximale opening hebben van 20
cm diameter.

De band van de strikken en van de vallen met een stuitnok die deze verbindt met een vast of beweeglijk punt, moet
minstens één wartel bevatten die dezelfde bewegingen uitvoert als het gevangen dier, zonder verdraaiing van de val
of van de strik.

De toestellen moeten dagelijks bezocht worden door de strikkenzetter, ’s ochtends. Het doden van de vossen moet
onmiddellijk en zonder lijden geschieden. Bij toevallige vangst van een ander dier moet het onmiddellijk vrijgelaten
worden.

30634 BELGISCH STAATSBLAD — 28.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
8-
03

-2
01
8 



§ 3. De vernietiging van de Canadese gans kan enkel worden uitgevoerd als volgt :

1° vuurwapens;

2° door neutralisatie van de eieren;

3° door vangst en bij injectie van euthanaserende producten, op voorwaarde dat ze door een dierenarts
uitgevoerd wordt.

Art. 9. Het gebruik van de vuurwapens en de bijhorende munitie in het kader van de vernietigingen bedoeld in
artikel 8 wordt geregeld onder dezelfde bepalingen als die bepaald voor de uitoefening van de jacht op de betrokken
soorten.

Art. 10. De jacht met hond is verboden, behalve aan de leiband gebonden honden om gewond wild op te sporen.
De hond mag vrijgelaten worden om het gewonde wild onbeweeglijk te maken.

Art. 11. De personen gemachtigd om de vernietiging uit te voeren zijn de personeelsleden in de zin van artikel 3,
eerste lid, 1°, van het Boswetboek van 15 juli 2008, alsook elke dierenarts op wie ze een beroep doen bij vangst of dood
bij enthanasie van ganzen.

De vernietiging wordt uitgevoerd op bevel van de territoriaal bevoegde directeur van het Departement van Natuur
en Bossen en overeenkomstig zijn instructies.

Art. 12. De vernietiging kan het hele jaar door uitgevoerd worden, te allen tijde en op elk uur van de dag.

Wanneer de vernietiging evenwel uitgevoerd wordt door middel van een vuurwapen, kan ze enkel plaatsvinden
vanaf één uur voor zonsopgang tot één uur na zonsondergang.

Art. 13. In afwijking van de artikelen 2, 5, d) en m), en 7 van het ministerieel besluit van 23 oktober 1975 houdende
reglementering van de bewaking, de politie en het verkeer in de domaniale natuurreservaten buiten de wegen die voor
het openbaar verkeer openstaan, is het toegelaten jachtwapens te dragen, door honden begeleid te zijn en buiten de
wegen en paden te circuleren in het kader van de toepassing van de afwijking waarin de artikelen 6 tot 12 voorziet.

Art. 14. De toegang tot het reservaat voor het publiek wordt beperkt tot de behoorlijk aangegeven wegen en
plaatsen.

Art. 15. Vluchten van drones boven natuurreservaten zijn verboden.

Enkel de vluchten uitgevoerd in het kader van het beheer van de reservaten, van wetenschappelijke onderzoeken
en opvolgingen of met het oog op sensibilisering kunnen worden toegelaten door de directeur van de territoriaal
bevoegde Buitendirectie van het Departement Natuur en Bossen, mits naleving van de modaliteiten die hij heeft
bepaald en op een wijze die niet in strijd is met de natuurbehouddoelstellingen beoogd bij het oprichten van het
domaniale natuurreservaat.

Art. 16. Het besluit van de Waalse Regering van 13 oktober 1994 waarbij sommige jachtwijzen in de domaniale
natuurreservaten “Schwarzes Venn” en “Herzogenvenn” uitzonderlijk gemachtigd worden, wordt opgeheven.

Het besluit van de Waalse Regering van 31 mei 2000 houdende oprichting van de domaniale natuurreservaten van
de Hoge Venen;

Het besluit van de Waalse Regering van 13 november 2009 houdende oprichting van het geleide domaniaal
reservaat “Stuhl” te Raeren wordt opgeheven.

Het besluit van de Waalse Regering van 10 oktober 2013 tot oprichting van het domaniale natuurreservaat “Der
Rurhof” te Weywertz (Bütgenbach) wordt opgeheven.

Het besluit van de Waalse Regering van 10 oktober 2013 tot oprichting van het domaniale natuurreservaat
“Nesselo” te Weywertz (Bütgenbach) wordt opgeheven.

Het besluit van de Waalse Regering van 10 oktober 2013 tot oprichting van het domaniale natuurreservaat “Les
Fagnes de Stellerholz” te Sourbrodt (Waimes) wordt opgeheven.

Het besluit van de Waalse Regering van 27 november 2014 tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering
van 31 mei 2000 houdende oprichting van de domaniale natuurreservaten van de Hoge Venen wordt opgeheven.

Het besluit van de Waalse Regering van 12 mei 2016 tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van
31 mei 2000 houdende oprichting van de domaniale natuurreservaten van de Hoge Venen wordt opgeheven.

Art. 17. De Minister van Natuur is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 8 maart 2018.

Voor de Regering :

De Minister-President,
W. BORSUS

De Minister van Landbouw, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden, Toerisme,
Erfgoed en afgevaardigd bij de Grote Regio,

R. COLLIN

30635BELGISCH STAATSBLAD — 28.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
8-
03

-2
01
8 


